
"

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00016/2019. Contrato: 00224/2019-CPL.
Aditivo: 01/2020. Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no
ramo de construção civil para executar a reforma da Quadra da E.E.E.F.M.
Cônego Antônio Augusto Pereira de Sousa. Condições de Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 221.548,19 (DUZENTOSE VINTE E uM
MIL QUINHENTOSEQUARENTAE OITO REAISE DEZENOVECENTAVOS).Rubrica
orçamentaria: RecursosPróprios do Município de Itapororoca: 05.000 SecMunic
Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 Const/Ampl/Reforma de
Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055
4490.51 99 Obras e Instalações Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE
ITAPOROROCA.Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI.Data da
Assinatura do Contrato: 03 de Dezembro.de 2019. Data da Assinatura do Aditivo:
30 de Março de 2020. Vigência do Aditivo: 30 de Julho 2020. Itapororoca - PS,30
de Março de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO-Prefeita



12 João Pessoa·Quarta-feira, 01 de Abril de 2020 Diárto Oficiai

postas: dia 16 th·abril th 1010 ils 09"00 (horúrio de Brasília), através do sitc www.portaldccompxo"llu
blicilIi.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eleirônicos
,,,,",,vw.lce.pb.oov.brew,,"v.s(msa.pb.nov.br(l.Transparência. 2.Sousa Transparente) 'Ll ichações. Editais
e Documentes de Licitação. 4.Pregão).

Sousa. 31 de março de 2020.
,\LYNE SANTOS DE PAULA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBUCAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA 04/2014
8" TERMO ADITIVO DE VALOR
CONTRATO N· 31412U14
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COl>lTRATADO: CONSTRUTORA E LOCADORA SILVEIRA LmA EPPCNl'J OR~99.1>74/0001-53
OBJETO ADITIVO: A revisão do valor unitário de cada irem da planitba orçamentária, respectivamente
das medições dos serviços já executados, necessários à plena execução.do objero. Total gemi do reajuste:
R$ 98.70955 (noventa. e oito mil setecemos e nove reais e cinquenta e cincocentavos]. Fica reajustado
o valor conforme as _planilhas~e com os valores unitários dos itens corrigidos. Consta J1US autos do
presente processo. justilicativa c parecer técnico c jurídico aferindo cmbasamcuto legal do presente
aditivo de reequilíbrio.
FUNDAMENTAÇAo LEGAL: an. 65 da Lei n" 8.666/93.
DATAASSINATURA: 31 de Março de 2020.
FÁBI 6N&BIMG E OLIVEIRA

EXTRATO OE AOITIVO
Modalidade Tomada.de Preços N"000 1612019. Contrate: 00224/20 19-CPL. Aditivo: Ot/2020. Objeto da
Licitação: Conuataçâu de empresa. especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da
Quadra da E.E.E.EM. Cônego Antônio Augusto Pereim de Sousa. Condições de Pagamenlo: Confom1.
Planilhade Medição. Valor Global de R$221.548.19 (DUZENTOS E VINTE E UM MI"LQUINHEN
TOS E QUARENTA EOITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Próprios do Municipio de haporomea: 05.000 Sec Manie Educação, Culturd, &1' e Lazer 17 812 0721
1006 ConstlAmpllRefonna de Ginásios, Qundtas e Módulos Esportivo<>100 I Recursos Ordinários 000055
4490.51 99 Obras e Instalações Conlr.tanJo: PREFEITURA .MUNICIPALDE ITAPOROROCA. Con
frawda: JOSE DIONlSlO DA SILVAFILHO EIRELl Data da AlIsinatmll UO Contrato, 03 do Dezembro
de 2019. Data da Assinalur. do Aditivo: 30 de Março de 2020. Vigência do Aditivo: 30 de Julho 2020.
Irapororoca - PB, 30 de Março de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTR.-\.TO DE CONTRATOS
OBJEl'c): Aquis'ições pal'ceiadas de Gêneros AHmc:ntícíos.diversos para Merenda Escolar Através do
PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Pi"esencialn' 0000312020. DOTAÇÃO: Rccorsos Federais. Próprios e Outros do Município de ltapororoca:
05.000 Sec Munio Educação, Cultura, Esp c Lazer 12361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar
33.90.3099 Material de Consumo 1122 Trnnste.incias de Recursos do FNDE Referenres ao Programa
Nacional de AliOlenla9ào E<colar (PNAE) 3gQO.3099 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do <xercic:io financeiro de 2020. PARTES CONTRj\.TANTES: Prefeitura Municipal de ItapororoCá e:
CT N'00085/2020 - 26.03.10 -AGEN1LSON DE BRITO FELlX 02244724450 - R$ 32.526,00; CT N'
OOOR.6I2020- 26.03.20 -JOAOBATISTADOS SANTOSDUARTE03óM523474 - RS 44.ROO.OO~CTW
0008712020-26.03.20 -JOSEFHlLLYPEDOS SANTOSBRITO-R.~ 214.747,50; CrN"00088/2020-
26.03.20 - NATANAEL LOPES DA SILVA39762890434 -RS 75.000,0.0; cr N" 00089/2020 - 26.03.20
- SEVERfNO f.ELlX DE BRrrO- ME- RS 226.137.,15.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PreCeib

FUNDO I\fiJN1ClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parcelada$ de Medicamentos destinados a Assistência Earmaceutica junto as
Unidadm; Bús;eas de Saúde, CAPS'S, SAMU ç a Funmícia Búsica do Municipio de ltapo,·ofO<;a/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n· 000 I212020..DOTAÇÃO: ReC)ll"sosFederai., Próprios e
()utros doMUnicípio de Itaporowca: 12.120 FundoMunicipal de Saude deItapororoca 10301 02102027
Matmt do Programa Sauue "<1Familin 3390.30 99 Mate.rial ue Consumo 10 30l 02.1O20.30Manutenção
do Fundo Municipal de Saude 3390.30 99 Mótenal de Consumo 10 305 0243 2032 MáTlut dó Prog d.
Controle Epidemiol6gico 1214Transferências Fondo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Go
verno:Pedcral- Bloco de Custeio [O306 02502033. ManJ.ltdo Prog de Redução de Caren.ias Nutriciol1ais
DtI}'opulação Care'lte 3390.32 99Malcrial dc Disb·ibuição Gnltuira LO301 0210 2040 ManUl Prog Comp
Básicos de Assis' Farmae eunca 1214 Transferências fundo a Fundo de Reeurs"" do SUS provenientes
do Govemo Federal - Bloco de Cu.slcio 3390.30 99 Material de COnSumo. VIGtNCIA: alé o final do
exercido financeiro oe2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltaporomca ç:
CT N" 0006512020 -20.03.20 - CIRUFARMACOMERCIAL LTDA - R$ 31.211,00; cr N"00066/2020
- 20.03.20 - DROGAFONTE LmA - lU 207.443,10; CT W 00067/2020 - 20.03.20. - ENDOMED
COM E REP DE MEDICAMENTOS LmA - R$ 31.458,00; CT N" 0006812020 - 20.03.20 - NNMED

-DlSTRJBUlCAO,IMPORTACAOE EXPORTACAODI: MEDICAMENTO -ns 149.473;64; CTND
00069/2020 - 20.03.20- PANORAMA COMERCIO DE PROD\.ITOS MEDICOS E!fARMACEUTICOS
[:rOA - RS 129.~JI.~0; CT N".0007012020 - 20.03.20- PHARMAPLUS LmA - RS 29.014,70: CT N'
0007112020 - 20;0320 - PHOSPODONT LTDA - RS 34.910,40; CT N" 0007212020 - 20.03.20 - RDF
- DISTRIBUlDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - RS 84.087.02.
RONALOO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DEARElAJPB

RATIFICAÇÃO EAOJUOICAÇÃO
DISPENSA N" DV0001S12020

Nos termos dos elementos constantes da.respectiva Exposição de Motivos que instrui o processe e obser
vado o parecer daAssessoria Jurídica, referente aDispensa de Licitação n' DV00025i2020, que objetiva:
Locação de serviços de.sistema de informática-para atender as necessidades do alruoxarifado e.da farmácia
pertencenre a Secretaria de Saúde; RAl1F1CO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu objerc
a: E-TICONS EMPRESA DETECNOLOGL~ DE TNFORMACAO & CONSULTORfA L- RS 9.900,00.

Areia - PB, 31 de Março de 2020
JOÃO FRANcrSCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESE-1\ICIA1.,NO> 00040/2020

Nos termos do relatório linal upresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencia! nl) 0004012020. que objetiva: Aquisição de Medicamentos
destinado a atender as demandas do Hospital Dr. 'Hercilic Rodrigues, Farmácia Básica. Programe Me
lbor em CII$U(SAD) e CAPS -Areia/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitntério em
favor de: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS fARMACEUllCOS LT- RS
1I1.477,aO; DROGA FONTE LTDA - R$ 317.272,20; NNMED - DlSTRIBUICAO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 150.461.80; PHARMAPLUS LTDA - RS 43.433,20;
PHOSPODONT LTDA -lU.80.636,60.

Areia - PB, 31 de Março de 2020
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREL\lPB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Conu'atação de empresa para fonwcimmto de material de limpe7Jl, coufotn)C demanda pllra
a manul'enção d..s alividades da P,·.feitura Municipal de AreiaIPb.
FUNDA.\1El'·rrO LEGAL: Pregão Preséncial n" 0003612020.
VlGENCIA: ati: o ftnal do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N" 0017712020 - 24.03.20 - J.T.A.
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LmA - RS 15.630,75.; CT N"00 17R/2020 - 24.03.20 -
OUVElRA &EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LmA -ME: - R$ 87,964,80

Prefeitura Municipal
deSolânea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

AOMOLOGAÇ,~O E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0000312020

Nos leln10li tio n~latôli'otinal upresenlado pela Comissão Permanente ue Liciluç:ü.oe observado o pare-
cer da Assessolia Jundica. referente a Tomada de Preços n' 00003/2020, que objeriva: Conlrarução de
empresa do ramo da constlução civil desti'nada a e.xecução da'l obra de conclusão da Pavimentação em
Paralelepípedo das Ruas: João Marcelino Pel'eira <Arlindo Aloidos Danms - SolânenlPB. Recursos: CR:
I025094-25nOI5MCIDADES; HOMOLOGO o cmTes-pondenlcprocedimento .IicitalÓrioeADJUDlCO
o ••ou objeto a: SEVERINO OLEGARIO DA SILVA NETO ME - RS 48.329,51.

Salão."" - PB. 30 de Março de 2020
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

p,·.relto

PRE.'EITUlIA M1INTCIPAL OE SOLÂNEA

EJITRATO DE CONTRATO
OBJETO: Cono·atação de empresa do mmo da constroçàp 'civil destinada a execução da obra de cou
c1usào da Pavimentação cm Pa,alelepipedo das Ruas: João Marcelino Pereira c Arlindo Alcides Dantas
- Solãoea/PB. Recursos: CR: J025094-25/2015MCIDADES. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços u' 0000312020. DOTAÇÃO: Rccw.os Próprios do MWllcipio de So1ânca08:00 - SECRETARIA DE



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPElALEIN°07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 14.23

Itapororoca - Terça - feira 31 de Março de 2020

ESTADO DA PARAfsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPS

EXTRA TO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° .0.0.016/2.019.Contrato: .00224I2.019-CPL. Aditivo: .01/2.02.0.Objeto da Ucitação: Contratação de
empresa especializada no ramo de construção civil para executar a reforma da Quadra da E.E.E.F.M. Cônego Antônio Augusto Pereira
de Sousa. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 221.548,19 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL
QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios do Municfpio de
Itapororoca: .05.0.0.0Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 .0721 1.0.06ConstlAmpVReforma de Ginásios, Quadras e
Módulos Esportivos 1.0.01Recursos Ordinários .0.0.0.05544.9.0.51 99 Obras e Instalações Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA Contratada: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: .03de Dezembro de 2.019.
Data da Assinatura do Aditivo: 3.0 de Março de 202.0. Vigência do Aditivo: .3.0de Julho 2.02.0. Itapororo.ca - PS, 3.0de Março de 2.02.0.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE SRITO-Prefeita


